
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15 июня 2017 г.                                                                                                        № 561 

 

 
О внесении изменения в Положение о 

Контрольно-счетной палате 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области  

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», руководствуясь Уставом Старооскольского 

городского округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского 

городского округа 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Старооскольского 

городского округа Белгородской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 17 марта 2016 года № 392, 

изменение, изложив статью 14 в новой редакции:  

«Статья 14. Права, обязанности и ответственность должностных лиц 

Контрольно-счетной палаты 

Должностные лица Контрольно-счетной палаты при осуществлении 

возложенных на них должностных полномочий имеют права, выполняют 

обязанности и несут ответственность, в соответствии с Федеральным законом от          

07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований». 

2. Председателю Контрольно-счетной палаты Старооскольского городского 

округа произвести действия, связанные с государственной регистрацией 

изменений, вносимых в учредительные документы. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

 

____________________ И.В. Потапов 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа  

 

 

______________________ А.В. Гнедых 

 


